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Vyrocna sprava Nemocnice s poliklinikou
Myjava za rok 2017

Uvodné slovo riaditela nemocnice

Napriek tomu, Ze NsP Myjava v minulom roku osldvila svoje 55. vyroCie zaloZenia stéle plIni zakladny ciel -
poskytovanie zdravotnej starostlivost obéanom Myjavského okresu a ¢asti prilahlych okresov Senica a Nové
Mesto nad Vahom. O tom, Ze nasSu pracu vykonavame dobre sveddi i to, Ze prichddzaju pacienti i z okresu
Piestany, ale i z inych regiénov zapadného Slovenska.

Snazime sa nielen o dobré personalne zabezpelenie, ale imodernizaciu priestorov nemocnice a
zodpovedajlce materidlno technické zabezpecenie.

Vytycili sme si ciel zrekonstruovat kazdy rok minimalne jedno oddelenie. Uz ku koncu roku 2015 sme
presunuli detské oddelenie do rekonstruovanych priestorov, ¢o ocenili hlavne matky deti, zlepsila sa kvalita
poskytovanej zdravotnej starostlivosti aitiez hospodarske vysledky. Vsetky izby na detskom oddeleni
spifiaju nadstandard. V roku 2016 sme otvorili nové oddelenie dlhodobo chorych, &m postupne naplifiame
koncepciu starostlivosti o starych ludi, ktorych v nasom regidne neustdle pribdda. Vroku 2017 sme
zrekonsStruovali priestory porodnej saly a priestory byvalého doj¢eneckého oddelenia, aby sme sem mohli
dodasne umiestnit interné oddelenie, ktorého rekonstrukciu realizujeme v roku 2018. V nasledovnych
rokoch planujeme zrekonstruovat oddelenie OAIM, FRO, operacné saly vratane chirurgického oddelenia.

Neustale sa zameriavame na zlepSovanie diagnostiky. V roku 2017 sme komplexne zrekonstruovali oddelenie
RDG. Kupili sme pristroje potrebné pre pacientov v ohrozeni Zivota, ale aj drobné pristroje pre lieCenie na
ambulancidch a oddeleniach.

V obdobi nedostatku finanénych prostriedkov, tieto naroéné udlohy sme mohli zabezpecit len s pomocou
nasho zriadovatela Trencianskeho samospravneho kraja, Mesta Myjava ale aj ostatnych miest a obci nasho
regionu, nadacii, dobrovolnych prispievatelov a v neposlednom rade aj zamestnancov nasej Nemocnice.
Dovolte mi vyslovit podakovanie vietkym, ktory prispeli k naplneniu nasich cielov.

MUDr. Henrichéaiparik,‘P/hD.,

poveredy ﬁadenim NsP

/
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Vedenie nemocnhice

MUDr. Gasparik Henrich, PhD., povereny riadenim nemocnice, Statutarny zastupca

MUDr. Pavol Halad ndmestnik pre lie€ebno - preventivnu starostlivost, zastupca $tatutérneho zastupcu

Mgr. Viktdria Markova ndmestnicka pre oSetrovatelstvo

Ing. Ladislav Macuha namestnik pre ekonomicky a prevadzkovo- technicky usek,
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Vyznamné udalosti roku 2017

Nasim prvoradym cielom je neustdle zdokonalovanie zdravotnej starostlivosti vratane diagnostickych
¢innosti. V roku 2017 sme zrekonstruovali kompletne RDG oddelenie po stranke priestorovej, ale hlavne sme
nakupili novy moderny digitalny RTG pristroj a digitalny mamograf, resp. ujedného pristroja RTG sme
previedli nepriamu digitalizaciu. To nam umoznilo odstranit naklady na nakup a vyvolavanie RTG snimkou
a usetrili sazdroje na ndkup nového vyvoldvacieho automatu, nakolko vyvoldvaci automat bol v zlom
technickom stave. Okrem tychto ekonomickych prinosov, sme dosiahli zlepSenim a zrychlenim diagnostiky
medicinske prinosy a nezanedbatelné su prinosy pre pacientov a zamestnancov tym, Ze sa zniZuje davka
radiacného Ziarenia. V roku 2017 sme sponzorky zrealizovali rekonstrukciu pérodnych sdl a zriadili recepciu.

Poskytovanie zdravotnej starostlivosti

NsP Myjava zabezpecuje takmer celé spektrum zdkladnej zdravotnej starostlivosti:
ambulantnu zdravotnu starostlivost,
ustavnu zdravotnu starostlivost,

lekarensku starostlivost.

Ambulantnd zdravotna starostlivost

Ambulantna zdravotna starostlivost v NsP Myjava je poskytovana jednak ambulancidch riadenych NsP
Myjava, ktorych poskytovanim zdravotnej starostlivosti sa budeme zaoberat nizsie ale v nemocnici sidli
i dalSich 27 zdravotnickych zariadeni — vSeobecnych ambulancii, ambulancii Specializovanej zdravotnej
starostlivosti, zubnych ambulancii, ambulancie domacej osetrovatelskej sluiby. Vyse 86 % vsSetkych
ambulancii sa nachadza v NsP Myjava. Nestatnym ambulanciam poskytujeme kompletné zdravotné sluzby
v laboratériach, RTG pracoviskach v $pecializovanej ambulantnej starostlivosti a samotnej [6Zzkovej zdravotnej
starostlivosti.

V ramci vSeobecnej ambulantnej zdravotnej starostlivosti mala NsP iba lekarsku sluzbu prvej pomoci pre deti
a dorast, suCasne je sidlom neStatnych zdravotnickych zariadeni -  Styroch ambulancii vSeobecnej
zdravotnej starostlivosti pre dospelych, a dvoch ambulancii vSeobecnej zdravotnej starostlivosti pre deti
i dorast a lekdrskej pohotovostnej sluzby pre dospelych.

Pocet oSetrenych pacientov, pocet bodovanych vykonov a pocet bodov za rok 2017 a priemerne
mesacne v roku 2017 v lekarskej sluzbe prvej pomoci pre deti a dorast

za rok Priemerne
Ukazovatel 2017 mesacne
Pocet oSetrenych pacientov 951 79
Pocet bodovanych vykonov 1202 100
Pocet bodov 190 935 15911
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V oblasti Specializovanej zdravotnej starostlivosti NsP poskytovala zdravotnu starostlivost v 23
ambulanciach, ztoho v 4 detskych ambulancidch. V ramci snahy o maximalnu dostupnost zdravotnej
starostlivosti vacsina ambulancii je s nizSim uvazkom ako 1. Lekdrov vsak vyuZivame v Ustavnej zdravotnej
starostlivosti. V snahe o maximalne pribliZzenie zdravotnej starostlivosti pacientovi zriadili sme ambulancie
i v meste Stara Tura — koZnu ambulanciu a ORL ambulanciu.

V roku 2017 boli prevadzkované nasledovné ambulancie Specializovanej zdravotnej starostlivosti:

P.C. Nazov ambulancie prevadzka
1. Internd ambulancia 1 Myjava
2. Internd ambulancia 2 Myjava
3. Ambulancia tuberkulézy a plicnych choréb Myjava
4, Detskd odborna ambulancia Myjava
5. Gynekologicka odborna ambulancia Myjava
6. Chirurgicka ambulancia Myjava
7. Urologicka ambulancia Myjava
8. Otorinolaryngologicka ambulancia Myjava
9. Otorinolaryngologicka ambulancia Stard Turd
10. KoZna ambulancia Stard Turd
11. Anesteziologicka ambulancia Myjava
12. Fyziatricko-rehabilitaénd ambulancia Myjava
13. Hematologicka odborna ambulancia Myjava
14. Alergologicka ambulancia Myjava
15. Foniatricka ambulancia Myjava
16. Reumatologickd ambulancia Myjava
17. Gastroenterologickd ambulancia Myjava
18. Kardiologickd ambulancia Myjava
19. Diabetologicka ambulancia Myjava
20. Angiologicka ambulancia Myjava
21. Nefrologicka detskd ambulancia Myjava
22. Endokrinologickd ambulancia Myjava
23. Neurologicka detska ambulancia Myjava

PocCet oSetrenych pacientov, pocet bodovanych vykonov a pocet bodov za cely rok 2017
a priemerne mesacne v roku 2017 v Specializovanej ambulantnej zdravotnej starostlivosti

za rok Priemerne
Ukazovatel 2017 mesacne
Pocet oSetrenych pacientov 86 609 7217
Pocet bodovanych vykonov 168 203 14 017
Pocet bodov 48 692 485 4 057 707

Z uvedeného vyplyva, Ze nase ambulancie osetria priemerne mesacne vyse 7200 pacientov

Pokial' v minulosti zakladom cinnosti bola len praca lekara bez vyuZitia lekarskych pristrojov postupne su
ambulancie vybavované modernymi diagnostickymi pristrojmi. Najprv to boli predovsetkym EKG pristroje na
internych ambulanciach. V poslednom obdobi sme vybavili novymi sonografickymi pristrojmi
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endokrinologicki ambulanciu, cievnu ambulanciu, urologickd a gynekologicki ambulanciu. Previedli sme
komplexné obnovenie techniky na kardiologickej ambulancii/sonograficky pristroj, EKG aTK
holtermonitorovacie pristroje azatazové EKG,/ gastroenterologickej ambulancii, /endoskopicka
videozostava/. Vyhodou je, Ze pacienti nemusia ¢akat na inych pracoviskach, lekar zrealizuje vysetrenia
priamo na ambulancii.

Vsetky ambulancie vyuzivaju spolocné lieCebné a vySetrovacie zlozky.

Spolocné vysetrovacie a liecebné zlozky (SVALZ) sa podielaju na zabezpecovani zdravotnickej starostlivosti
poskytovanim diagnostickych a liecebnych sluzieb pre ambulantnu i 16zkovu zlozku zdravotnickych zariadeni.
Vo velkej vacsine ide o oddelenia, ktoré nemaju vlastné 16zka i pacientov; ti su k nim s prislusnou
poziadavkou na diagnostiku alebo liecbu odosielani zambulancii a 16zkovych oddeleni.

Vramci laboratérnych SVLZ realizujeme vySetrenia v laboratéridch klinickej biochémie, mikrobioldgie
a hematoldgie.

V ramci zobrazovacich metéd na RDG oddeleni realizujeme snimkovanie pacientov na RDG, vysSetrenia
ultrazvukom, vysetrenia pocitacovou tomografiou/CT/, a mamografické vysetrenia.

V ramci SVLZ sa poskytuje zdravotna starostlivost na oddeleni fyziatrie, balneoldgie a liecebnej rehabilitacie.
NajcastejSie stanovenymi diagndzami boli choroby svalovej a kostrovej sustavy a spojivového tkaniva
a poranenia. Zabezpecujeme liecbu telesnou vychovou, elektrolie¢bou, vodoliecbou a teploliecbou.

O velkosti rozsahu vyuZivania SVLZ pri vySetreniach a liecbe pacientov svedcia nasledovné cisla o rozsahu

poskytnutej zdravotnej starostlivosti.

PocCet oSetrenych pacientov, pocet bodovanych vykonov a pocet bodov za cely rok 2017
a priemerne mesacne v roku 2017 v spoloénych a lieéebnych vySetrovacich zlozkach

za rok Priemerne
Ukazovatel 2017 mesacne
Pocet oSetrenych pacientov 171 316 14 276
Pocet bodovanych vykonov 749 659 62 472
Pocet bodov 244 616 105| 18 718 009

Snazime sa o neustale skvalitiovanie zdravotnej starostlivosti v spolo¢nych vySetrovacich. Tieto poskytuju
exaktné vysledky pre pacientov naSich ambulancii, hospitalizovanych pacientov ale aj pacientov
zdravotnickych zariadeni v okrese Myjava, a prilahlych regiénoch. Aj tu sa zameriavame predovsSetkym na
kvalitu vykondvanej prace. UZ sme spominali, Ze v roku 2017 sme klasickd RTG techniku nahradili digitalnymi
pristrojmi na vysokej Urovni. Postupne chceme obnovit analyzatory, ktoré su zarukou kvality poskytovania
vacsSiny laboratérnych vysetreni. Aj na oddelenie fyziatrie a liecebnej rehabilitacie postupne vybavujeme
novymi modernejsi pristrojmi.
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Ustavna zdravotna starostlivost

Oddelenie pocet posteli POEGT - P[iemerné
hospitalizacii | oSetrovacia doba

Interné 36 1148 6,6
Interné - JIS 4 170 4,8
Detské 20 734 4,1
Novorodenecké 12 424 5,1
Gynekologické a p6rod. 38 1321 5,1
Chirurgie 36 1278 3,9
Chirurgie - JIS 4 12 2,7
OAIM 5 132 5,7
FBLR 15 427 7,5
ODCH 25 360 16,3
Spolu 195 6 296 5,8

Celkovy pocet 16Zok -195 sa v roku 2017 oproti roku 2016 nezmenil. Zmena nastala vtom, Ze sme
z interného a chirurgického oddelenia vyclenili na kazdom oddeleni Styri |6Zka na jednotky intenzivnej
starostlivosti. V roku 2015 mala nemocnica 210 16Zzok. NsP nemohla sprevadzkovat oddelenie geriatrie,
nakolko si zdravotné poistovne neobjednali na tomto oddeleni ukonéené hospitalizacie. Taktiez uz dlhi dobu
nebolo zazmluvnené ORL oddelenie a dolieCovacie oddelenie. Preto k 31.12.2015 sme navrhli zrusit tieto
oddelenia. Po rekonstrukcii sme v IV. Stvrfroku 2015 presunuli na oddelenie dolie¢ovacie detské oddelenie.
Rekonstrukciou byvalého detského oddelenia sme ziskali priestory pre oddelenie dlhodobo chorych, ktoré
sme zriadili vroku 2016. Nemocnica dlhodobo sa snaZi svoj l6zkovy fond prispésobovat potrebam
poskytovania zdravotnej starostlivosti obyvatelstvu v regidne. V tomto smere zdravotné poistovne, napriek
nasich snaham, neumoznili otvorit oddelenie geriatrie vbbec a oddelenie dlhodobo chorych zazmluvnili az po
niekolkoro¢nom rokovani.

V roku 2012 sme dosiahli 5 575 hospitalizacii. V roku 2013 sme mali iba 5 473 hospitalizacii, v roku 2014 sme
dosiahli 5617, v roku 2015 sme dosiahli 5965 hospitalizacii a v roku 2016 pocet hospitalizacii dosiahol 6320.
Vroku 2017 je pocet hospitalizacii 6 296. V zasade mozno povedat Ze pocet hospitalizacii mal mierne
stupajucu tendenciu.

Pocet pérodov naopak mierne poklesol z roku 2016 436 na 2017 424. V snahe zabranit tomuto poklesu sme
zrekonstruovali pérodné saly.

Pocet operdcii ma mierne stupajucu tendenciu, v roku 2017 sme ich dosiahli 1953. Najvacsiu zasluhu na
naraste operacii ma rozSirujuca sa jednodnovd zdravotna starostlivost. Nejde vSak len o kvantitu
vykondvanych operdcii ale aj o vyuzZivanie laparoskopickych operaénych metdd, ktoré skvalitiuji cely
operacny proces. NsP Myjava bola jednym z prvych zdravotnickych zariadeni, ktord zacala vykonavat
gynekologické laparoskopické operacie. V sucasnosti vykonava operdcie na Specidlnej laparoskopickej
zostave s ultravysokym obrazovym rozliSenim, takzvané 4K. Operatérom sa naskytuje pohlad, akoby stali
priamo v tele c¢loveka a svojimi inStrumentmi vykonavaju chirurgicky zakrok. 4K technoldgia umoznuje
viditelnejsie a jednoznacne identifikovat velmi malé a jemné Struktury, prindsa dokonale ostry obraz,
realistické farby, zlepsenie priestorovej orientacie a hibkového efektu.
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Vysledky v jednodniovej zdravotnej starostlivosti za rok 2017 boli nasledovné

Druh Jednodriove;j Pocet operacnych
vykonov za rok

zdravotnej starostlivosti 2017

gynekologicka 111

chirurgicka 188

ortopecickd 22

urologicka 253

Orl 44

Spolu 618

Podiel jednodriovej zdravotnej starostlivosti postupne narasta.

Zaverom je treba povedat, ze hodnotenie poskytovania zdravotnej starostlivosti podla poctu ukonéenych
hospitalizacii, po¢tu OHV a JZS postupnym prechodom na DRG systém straca vypovednu hodnotu. V roku
2017 sme napr. pre VSZP JZS vykazovali vo vSetkych vyssie uvedenych odboroch, pre ZP Déveru sme ju vsak
nevykazovali na l6zkovych oddeleniach/gynekologicka, chirurgicka, ortopedicka/, nakolko tuto Dévera
pozadovala hodnotit ako klasicku hospitalizaciu podla DRG.

Lekarenskda zdravotna starostlivost

NsP zabezpecuje lekarensku starostlivost prevadzkovanim nemocnicnej lekdrne a od konca roku 2015
i verejnej lekdrne. Verejnd lekaren znaéne prispela k zlepSeniu hospodarskeho vysledku.
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Ekonomicka situdcia a analyza hospodarenia

NsP Myjava sa zamerala na rozsirovanie a skvalitfiovanie zdravotnej starostlivosti s cieflom minimalizovat

stratovost. O tom, Ze sa to NsP darilo plnit svedcia nasledovné zakladné Gdaje.

Vyvoj nakladov, vynosov, hospodarskeho vysledku, osobnych ndkladov a mzdovych nakladov a priemerného

prepocitaného stavu zamestnancov

Ukazovatel Skutocnost za | Skutocnostza | Skutoénost za Index index
mesiace 1.-12. | mesiace 1.-12. | mesiace 1.-12. | 2017/2016 | 2017/2015
vE vE vE€
rok 2015 rok 2016 rok 2017
Naklady 6 789 668 8546 943 8 871 447 1,0380 1,3066
Vynosy 6 088 400 8099 739 8343320 1,0301 1,3704
HV — strata -701 268 -447 205 -528 128 1,1810 0,7531
osobné naklady 4598 442 5486 553 5486 214 0,9999 1,1931
mzdové naklady 3386 002 4024373 4036 928 1,0031 1,1922
Zamestnanci/PPS/ 334,59 329,34 309,66 0,9402 0,9254

V roku 2017 oproti roku 2016 sa strata mierne zvysila o 80 tis, ale v porovnani s rokom 2015 je strata nizsia
o takmer 25 %.

Racionalizaénymi opatreniami sme sa snazili stratu zniZzit .Len zniZzenim stavu pracovnikov o 20 sme usetrili
311 tis. €, ale tieto uSetrené prostriedky sme museli pouZit na zvySenie miezd zamestnacov z titulu
zdkonnych narokov. Nepodarilo sa nam vykryt cenové dopady ztitulu zniZenia cien zdravotnymi
poistoviiami v pocitadovej tomografii ana oddeleni klinickej biologie, hematologickom oddeleni

a mikrobioldgii za rok o 126 tis.€.
NsP sa snazila eliminovat stratu zvy$enim vykonov vo verejnej lekarni.

VSZP nam doplatila za rok 2017 z titulu prekracovania vykonov 48 tis. €. Z uvedeného vyplyva Ze by NsP
dosiahla priblizne rovnaku stratu ako v r. 2016 aj pri zniZeni cien zdravotnymi poistovriami.
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Analyza nakladov za NsP, vynosov a hospodarskeho vysledku za NsP

Naklady NsP podl'a nakladovych druhov za NsP celkom v rokoch 2014-2017 v €

Jednotlivé nakladové Skutocnost | Skutocnost | Skuto¢nost | Skutonost | Rozdiel index
polozky 2014 2015 2016 2017 2017-2016 | 2017/2016
v € v € v € v € v € v €
A 1 2 3 4 5=(4-3) | 6=(4/3)

Spotreba materialu 1034834| 1240152| 1373652| 1344104 -29 548 0,9785
Nakup tovaru 81 879 781 622 896 108 114 486 1,1465
Spotreba energie 230 513 232 410 202 518 196 396 -6 122 0,9698
Opravy a udrzovanie 107 650 101 027 110 982 127 812 16 830 1,1516
Cestovné 3820 4 081 4 325 3 638 -687 0,8412
Naklady na reprezentéciu 208 469,86 837 973 136 1,1625
Ostatné sluzby 175 868 175 637 185 447 215 984 30537 1,1647
Mzdové ndklady 3249 023| 3386002| 4024373| 4036927 12554 1,0031
Zakonné soc. Poistenie 1111441 1121923 1355135 1351704 -3431 0,9975
Ostatné socidlne naklady 8 100 2 667 1159 1630 471 1,4064
Z&konné socidlne naklady 71114 87 850 105 886 95 952 -9934 0,9062
Dane a poplatky 23 063 23 998 24998 25 430 432 1,0173
grss.tgi::skflady " 153 227 142 552 151 026 286783 135757 1,8989
Odpisy 362 340 180 141 219 713 250 146 30433 1,1385
Rezervy 12 354 12 354
Opravné polozky 2 059 8 646 3967 7 343 3376 1,8510
Uroky 159 0
Kurzové straty 29 34,88 35 78 43 2,2286
Ostatné finanéné naklady 613 196,71 1268 18 084 16816| 14,2618
Spolu naklady s dafiou | 6 534 061 | 6 789 668 | 8 546 943 | 8871447| 324503| 11,0380

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2017
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Naklady v roku 2017 oproti roku 2016 su vyssie o 324 tis. € Co, predstavuje narast o 3,8%.
Na zvyseni nakladov sa podielali naklady na:

- nakup tovaru o 114 tis. €. Toto navysenie nakladov ndm vsak prinieslo efekt v navyseni
vykonov vo verejnej lekarni a rastu zisku oproti predchadzajucemu roku,

-opravy a udrzovanie o 34 tis. € z dovodu nutnosti akutnych oprav zdravotnej techniky,

- ostatné sluzby o 30 tis. € hlavne z dévodu narastu Uhrad za sluzby cudzich lekarov na
zmluvu, ¢im sme ciastocne usetrili naklady na odvody z miezd,

- ostatné naklady na prevadzkovu &innost a to Uhrnne 135 tis. € najma z dévodu zvysenia
nakladov minulych obdobi u VSZP o 78 853 € u ZP Union 0 17 377 € a u ZP Dbvera o 64 tis. €
spolu o 168 tis. €.

- odpisy z titulu ndkupu novej techniky zo zdrojov TSK. Tieto vSak v zmysle platnej Uc¢tovnej
metodiky nemaju v prispevkovych organizaciach vplyv na HV, lebo su i sic¢astou vynosov,

- rezervy, ktoré sme museli tvorit v podnikatelskej ¢innosti v zmysle platnych predpisov na
dovolenku, a preto narastli naklady o 12 tis. €,

- ostatné finan¢né naklady z titulu zdanenia prijmov v podnikatelskej ¢innosti.
Na druhej strane sme dosiahli v oblasti ndkladov i vyrazné Uspechy.

-osobné naklady t.j. mzdy, odvody a ostatné socialne naklady sme udrzali v Grovni
minulého roku, a to aj napriek podstatnému narastu miezd vyplyvajici zo zakona,

-znizili sme celkovl spotrebu materialu o 30 tis. € a to i napriek nutnosti nakupu novych
pocitaCov pre zavedenie nemocni¢ného informacného systému v sume 38 tis. €. Podstatne

k znizeniu materidlovych nakladov prispelo znizenie nakladov na lieky a krv ako vyplyva

z nasledovnej tabulky:

Ukazovatel Naklady za rok Rozdiel/€/ Index

2016 v € 2017 v€[2017-2016 |2017/2016

Lieky a SZM 1078 427 1021 107 -57 320 0,9468
Krv 114 304 67 082 -47 222 0,5869
Spolu 1192 731 1088 189 -104 542 0,9124

Energie poklesli v dosledku nizsich cien ale i priaznivého pocasia.

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2017
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Analyza vynosov

Skutotnost | Skutotnost | Skutocnost | Skutognost | RO2die! vy

Jednotlivé ndkladové polozky u28c1:4os uzgtlzsos L128<1:605 uzg<1:7os 22(2)1176- 2017/

2016

v € v € v € v € v € v €

A 1 2 3 4 5=(4-3) [6=(4/3)
Vynosy zo ZP 4 805 738 5286174 6491130 6453859| -37271| 0,9943
z toho: V&zP 3696 495 4118234 5001313| 4959194 -42119| 10,9916
Ostatné zP 1109 243 1167940 1489817 1494665 4848 11,0033
ng“c)egov\lygf,SOV VszPz celkovych 0,7681 0,7791 0,7705 0,7684| -0,0021| 0,9973
Ostatné vynosy 496 483 559 792| 1329 332 1576433| 247101 1,1859
f;‘:;%tig"z'ticri;lﬁfsil 5 446 6 540 6312 6271 -41| 0,9935
Vynosy bez transferov a rezerv 5307 667 5852507 7826774 8036563 209789 1,0268
:::I:,Lvt;?ov zo 2P na 0,9054 0,9032 0,8293 0,8031 | -0,02629(  0,9683
Transfery a rezervy 568 678 229 353 272 965 306 757 33792 1,1238
Vynosy spolu 5881 791 6 088 400| 8099 739| 8343320( 243581| 1,0301

Ak v roku 2016 celkové vynosy NsP zo zdravotnych poistovni vzrastli oproti r.2015 o vySe 1,2 mil. €, v roku
2017 vynosy od ZP poklesli o 37 tis. €.

Hlavne vSeobecna zdravotna poistoviia znizovala ceny SVLZ tak, aby vykryla minuloro€nd stratu. Prejavilo sa

to v poklese trzieb od tejto poistovne o 47 tis. €, pritom cenovy dopad bol este vyssi, ¢o sme eliminovali

vyssou vykonnostou a Usporami v nakladoch. Ceny CT vySetreni dokonca VSZP znizila o 25 %.

Okrem spominaného znizovania cien zniZovala VSZP platby neuznavanim nadlimitnych vykonov v SVLZ

v prvom polroku a suéasne zniZovala platby za SVLZ v désledku toho, Ze platby podla DRG su v cene

hospitalizacného pripadu.

Obdobne zavddzanie systému DRG na zamedzeniu rastu platieb vyuZivala i ZP Dévera.

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2017
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Jedine od ZP UNION sa podarilo vykony oproti roku 2016 navysit zvy$enim dohodnutého objemu zdravotnej
starostlivosti. Toto navysenie sa nam podarilo po niekolkoro¢nom usili.

NsP Myjava mala eSte jeden velky problém vyplyvajlci z toho, Ze nemocni¢ny informacny systém stary
takmer 20 rokov, neumoznoval vykazovanie DRG prostrednictvom tohto systému, ale sme museli dokupit
modul, ktory zabezpecil vykazovanie DRG, ale Udaje do tohto systému sme museli nahadzovat ru¢ne z Udajov
nemocni¢ného informacného systému a naspat ruéne udaje z tohto modulu davat do NIS-u. Tento stav
neumozrioval optimalizovat vykazovanie DRG a vzhladom na velky pocdet Udajov spracovavanych ruéne
prichdadzalo i k vy$sej chybovosti. Nakoniec zriadovatel nakupil v roku 2017 rovnaky NIS pre vsetky 3
nemocnice v jeho zriadovatelskej pdsobnosti a tento bude v priebehu roku 2018 v NsP Myjava
implementovany.

V ostatnych vynosoch sme dosiahli v roku 2017 navySenie o 247 tis. € najma zasluhou rastu vykonov verejnej
lekdrne. Tato ¢innost ndm pomohla aspori ¢iastocne eliminovat nepriaznivy vyvoj v trzbach od zdravotnych
poistovni.

Hospodarsky vysledok

/udaje suv €/

Jednotlivé Skutocnost | Skutocnost | Skuto¢nost | Skutocnost Rozdiel M.esac‘fn;'/
nakladové polozky | 2014 2015 2016 2017 2017-2016 fo:'(i”;rl‘;
v € v € v € v € v € v €
A 1 2 3 4 5=(4-3) 6=(4/3)
Néaklady 6 534 064 6 789 668 8 546 943 8 871 447 324 503 739287
Vynosy 5881 791 6 088 400 8099 739 8343 320 243 581 695277
HV — strata -652 273 -701 268 -447 204 -528 127 -80922 -44011

Aj ked' v roku 2017 mzdové naklady NsP nerastli, nadalej zostava v platnosti, Ze zvySenie miezd
bez zodpovedajuceho zvys$enia platieb zo strany zdravotnych poistovni je podla nasho nazoru
rozhodujuce pri ekonomickej nestabilite sektoru zdravotnictva.

Priemerny mesacny zarobok lekara v roku 2011 prestavoval 1306 € a zdravotnej sestry 673,65
€. Priemerny zarobok lekara v roku 2017 dosiahol 2400,58 € a zdravotnej sestry 913,61 €.

Priemerna mzda lekara vo vyssie uvedenych obdobiach vzrastla z titulu zakonnych Uprav o 83
% a zdravotnej sestry o0 35% . Cena bodu v Specializovanej ambulantnej starostlivosti vzrastla len
o necelych 20 percent.

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2017
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Stav zavazkov a pohl'adavok k 31.12.2017

31.12?261(‘),1&;:3)’ lehote ZAV%E’Z’OEZOLU o po | op éfxéggon e
. splatnosti lehote splatnosti spolu
ZAVAZKY
istina penale |Istina penale | Istina Penale |istina penale
1 2 3 4 5 6| 7 8 22”8'4'
DODAVATELIA 651 901 4594 | 1038097 4594 | 313374 4619 | 750353 4619 | -287719
Lieky a 8zm 405 694 0 714 656 0 243 404 0 588 186 0 -126 470
Plyn 0 0 -583 0 0 0 3470 0 4053
Elektricka energia 0 0 4271 0 0 0 4056 0 215
Vodarne a kanalizacie 227 17 5896 17 0 42 1230 42 -4 641
S:éf;?l," dodavatelia 0 0 1411 0 0 0 0 ol 1411
Telekomunikéacie 0 0 0 0 0 0 1363 0 1363
Medicinalne plyny 403 0 3607 0 384 0 3264 0 -343
NTS 47 206 4243 57 450 4243 0 4243 5521 4243 -51 929
Zavazky vodi inym ZZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zav. za diagnostiku 96 665 0 122 289 0 46 458 0 73 093 0 -49 196
?S\rl\z;tie‘ssv?erVis T 491 0 928 0 0 0 655 0 273
gg:i\?ieiﬁ?”is 23594 0 29 055 0 551 o 12327 o| -16728
potraviny 7 556 334 18 256 334 3122 334 18 096 334 -160
odvoz a likvidacia odpadu 1248 0 3511 0 0 0 5695 0 2184
udrzba a servis vytahov 142 0 168 0 0 0 115 0 -53
ostatné sluzby 68 675 0 77 182 0 19 455 0 33282 0 -43 900
Investiéni dodavatelia: 0
VEREJNE FINANCIE 6 048 559 890 660 6274 420 | 890 660 | 6 890 379 890 660 | 7 106 331 | 890 660 831 911
Darlovy urad 0 0 70 539 0 0 0 58 809 0 -11 730
Socialna poistoviia 6 008 230 890 660 6120 688 | 890 660 | 6 890 379 890 660 | 7 004 088 | 890 660 883 400
Zdravotné poistovne 40 329 0 83193 0 0 0 43 434 0 -39 759
-v&zP 29 682 0 60 193 0 0 0 31 302 0 -28 891
-Dévera 10 647 0 21 415 0 0 0 10 901 0 -10 514
-Union ZP 0 0 1585 0 0 0 1231 0 -354
ZAMESTNANCI 0 0 279 740 0 285 776 6036
Zav. voli zamestnancom 0 0 253 037 0 0 0 250 675 0 -2 362
Zav. zo socialneho fondu 0 0 19 981 0 0 0 27 881 0 7900
Ostatné zavazky 0 0 6722 0 0 0 7220 0 498
INE ZAVAZKY 13 778 0 16 188 0 13 778 0 18 908 0 2720
SPOLU 6714238 | 895254 | 7608445 | 895254 | 7217531 | 895279 | 8161 149 | 895 279 552 729

Nepriaznivy hospodarsky vysledok sa prejavuje v zadlZovani NsP. Dovodom nepriaznivého HV je nepriazniva
ekonomicka situacia spésobend hlavne nedostatoénymi platbami zdravotnych poistovni za poskytnutt zdravotnu
starostlivost.

Na zvy$enie zavizkov v medziroénom porovnani malo najviési vplyv zadlZovanie sa voéi Socialnej poistovni o 883 400

€ za rok 2017. Tempo zadlZovania voéi socidlnej poistovni sa zniZilo. V roku 2016 sme vo¢i Socialnej poistovni zvysili

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2017
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zavazky o 973 170 €. V prvych mesiacoch 2017 sa stav financnej situdcie podstatne zlepSoval, preto sme za mesiac
marec uhradili uz 20 000 € odvodov zamestnancov a tuto Ciastku sme uhradzali az do augusta. Potom ndm zhorsenie
finan¢nej situacie neumoznilo platit tieto odvody do socidlnej poistovne.

Celkovo moino hovorit o kladnom vyvoji vo vyvoji zavizkov. Zaviazky z obchodného styku po lehote splatnosti
z celkovych zavazkov 8 161 tis. € dosahuju len 317 tis., su len vynimocne nad 200 dni a nepredstavuju rozhodujuce
sumy. Zavazky po lehote splatnosti mimo liekov dosahuju len vynimocne nad 50 dni po lehote splatnosti.

V priebehu roku 2017 poklesli ndm zavazky u dodavatelov z obchodného styku spolu o 287 tis €. Niektori dodavatelia
nam uzZ na dlh nechcl dodavat, preto im vsetky zdvizky musime platit v lehote splatnosti, ¢o je hlavhym dévodom
poklesu zavazkov z obchodného styku po lehote splatnosti a rastu zavazkov voci socidlnej poistovni. Pokial to finan¢éna
situacia umoznuje, znizujeme zavazky u tych doddavatelov, ktori nam za oneskorené Uhrady fakturovali penale, aby sme
odstranili dalsi zdroj zhorSovania financnej situdcie. V lehote splatnosti uhradzame vsetky energie/okrem penalizacnych
faktur/,
transfuznej sluzbe, u ktorej sme medziroéne zniZili zdvazky o 51 tis. €. U doddvatelov liekov a SZM sme zniZili zavazky
0 126 tis. € u diagnostik o 49 tis. €.

takmer v lehote splatnosti uhradzame i potraviny a nemame zavazky po lehote splatnosti voci Narodnej

Stav pohl'adavok k 31.12.2017/Gdaje sa v €/

i Stav pohladavok ku 31.12.2017 Rozdiel
Pohladavky | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 222001176'
VsZP 497 868 | 577 030| 589 837 | 626 236 788 917 933 634 867 727 144 717
VZP Dévera 126 000| 155211 147 597 84 537 129 361 139 634 109 185 10273
UNION ZP 29 536 32214 44 053 28 316 32 790 47 073 48 334 14 283
Ostatné 232945\ 217 316| 215121 | 235 154 232 359 241 299 236 328 8 940
Spolu 887 010| 982 432 | 997 269 | 974 243 1183427 1 361 640 1261574 209 184

Pohladavky si udrziavaju od roku 2006 stabilnd vysku. Mierny narast pohladavok u ZP suvisi

Ciastocne s narastom mesacnych faktur oproti minulému roku z titulu zvysenia vykonov ako aj z titulu

fakturacie z verejnej lekarne.

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2017
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Podnikatel'ska ¢innost

Za rok 2017 mala dve podnikatel'ské Cinnosti:

- verejnu lekaren,

- dopravno-zdravotnu sluzbu

Kopaniciarsku verejnu lekaren sme zriadili za Ucelom predaja liekov a zdravotnickych pomocok pacientom
koncom roku 2015 s postupnym zvySovanim vykonnosti. Jej efektivnost pomaha nemocnici pri ziskavani
zdrojov pre zabezpecenie zdravotnej starostlivosti. My v podstate nepovaZzujeme poskytovanie sluzieb vo

verejnej lekarni za podnikatelsku ¢innost. Tieto lieky predpisuju nasi lekari na zabezpecenie lie¢by pacientov.

Vzhladom na to, ze NsP zostali po prevadzkovani RLP vozidla tieto sme chceli vyuzit na dopravno-zdravotnu
sluzbu(dalej len DZS) na prevoz pacientov, akutne potrebnych vzoriek na vysetrenia v inych zdravotnickych
zariadeniach, resp. akutne potrebnych vyrobkov a liekov/napr. krvi a krvnych vyrobkov/. Dal$im dévodom

zriadenia DZS bolo to, Ze externy prevadzkovatel ndm vozidld hlavne v akutnych pripadoch na potrebné

sluzby neposkytoval vcas. Zdravotna poistovria s nami vSak uzatvorila zmluvu iba na prevoz pacientov medzi

zdravotnickymi zariadeniami. Aj to je prinosom hlavne v akutnych pripadoch. Jednym vozidlom sme za rok

najazdili 26 500 km.

Podstatnu Cast z celkového objemu podnikatelskej ¢innosti tvori poskytovanie lekarenskej starostlivosti.

Porovnanie ndkladov vynosov a vysledku hospodarenia v hlavnej ¢innosti a podnikatelskej ¢innosti za roky

2016 a 2017

Ukazovatel Hlavna | Podnikatel | Spolu hlavna Hlavna Podnikatel- | Spolu hlavna a
ginnost’ -ska a podnikatel- | ¢innost rok ska podnikatelska
rok 2017 | cinnnost ska &innost 2016 ¢innnost ¢innost rok

rok 2017 rok 2017 rok 2017 2016

Naklady celkom 7817716 | 1037 189 8 854 905 7 634 064 900 284 8 534 348

Vynosy spolu 7230362 | 1112956 8 343 318 7 161 153 938 585 8 099 738

Vysledok hospodarenia -587 354 75 767 -511 587 -472 911 38 301 -434 610

pred zdanenim (+/-)

Splatna dari z prijmov 630 15911 16 541 1972 10 622 12 594

Vysledok hospod. po -587 984 59 856 -528 128 -474 883 27 679 -447 204

zdaneni

Z uvedeného prehladu vyplyva, Ze pokial v hlavnej ¢innosti sme stratu zvysili o takmer ako 115 tis. €

v podnikatelskej ¢innosti sme zvysili zisk o dvojnasobne. Po zdaneni je isty zisk z VHC takmer 60 tis. €

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2017
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LUDSKE ZDROJE

PERSONALNA OBLAST

Prepocitany stav zamestnancov podl'a povolani k 31.12.2017

Zmena

Povolanie//Rok | 2015 2016 | 2017 —3.2 | Index 3/2 |
X | 1 2 | 3 4 | 5 |
Lekar | 49,20 47,70 | 41,30 6,40 | 0,8658 |
Farmaceut 1,25 1,50 1,50 0,00 1,0000
Sestra 103,50 100,00 95,10 -4,90 0,9510
Porodna asistentka 14,00 14,00 13,00 -1,00 0,9286
Fyzioterapeut 8,00 9,00 7,00 -2,00 0,7778
Verejny zdravotnik 0,00 0,00 0,00 0,00
Zdravotnicky laborant 18,00 15,00 15,00 0,00 1,0000
Asistent vyZivy 2,00 2,00 2,00 0,00 1,0000
Radiologicky technik 6,94 5,94 5,94 0,00 1,0000
Zdravotnicky zachranar 0,00 0,00 0,00 0,00
Farmaceuticky laborant 3,00 1,00 1,00 0,00 1,0000
Masér 1,00 2,00 0,40 -1,60 0,2000
Zdravotnicky asistent 7,00 11,00 9,00 -2,00 0,8182
Sanitar 18,00 17,00 19,00 2,00 1,1176
Iny zdrav. pracovnik 1,80 1,60 1,60 0,00 1,0000
Iné.... 0,00 0,00 0,00
THP 17,90 18,10 16,70 -1,40 0,9227
Robotnici 83,00 83,50 81,20 -2,30 0,9725
Zdravotnicki prac. spolu 233,69 227,74 211,84 -15,90 0,9302
Nezdravot. prac. spolu 100,90 101,60 97,82 -3,78 0,9628
z toho PPZ 3,00 3,00 6,00 3,00 2,0000
Zamestnanci spolu 334,59 329,34 309,66 -19,68 0,9402

Vyroéna sprava nemocnice s poliklinikou Myjava za rok 2017
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Tendencia racionalizaénych opatreni v zniZovani poctu pracovnikov pokracovala aj v roku 2017. ZniZili sme
pocet pracovnikov v stravovacej prevadzke — 1, v pra¢ovni — 2, upratovacky - 2. Oproti roku 2016 sme znizili
stav pracovnikov o 19,68, ¢o znamenalo pokles 0 5,98 % a oproti roku 2015 poklesol pocet pracovnikov o
24,93.Vyvoj poctu pracovnikov je nepriaznivy.

U zdravotnickych pracovnikov najvyssi pokles zamestnancov sme zaznamenali v povolani lekar 06,4
pracovnika. Pracovny pomer skoncili 5 mladi lekari (z toho troch sme planovali zapojit do Rezidentského
programu MZ SR) ajedna lekarka odisla na MD. Pocet sestier klesol 04,9 aod roku 2015 o 8,4. Tento
problém sa snazime eliminovat prijatim piatich zamestnancov z Ukrajiny, ktori v si¢asnej dobe vykonavaju
pracu sanitarov, ztoho traja po absolvovani skusky budu vykondvat pracu lekdra a dve sanitarky budd
vykonavat pracu zdravotnej asistentky. Jeden znich v mesiaci november absolvoval skusku odbornej
spoOsobilosti a tohto ¢asu vykonava prdacu lekdra na chirurgickom oddeleni.

Tohto ¢asu mame Sest lekadrok, Styri sestry, dve fyzioterapeutky, jednu radiologicku technic¢ku a jednu
sanitarku na materskej dovolenke, pripadne rodi¢ovskom prispevku.

Vekova struktira zamestnancov v NsP Myjava k 31. 12. 2017

65 -

viac

Vek 20-24| 25-29| 30-34| 35-39| 40-44| 45-49| 50-54| 55-59| 60 - 64
NsP z toho 9 18 19 28 36 40 62 59 42
- Lekari 0 6 8 7 7 4 6 5 1
_ Sestry 0 3 1 8 13 19 21 12 19
- Porodnée 0 1 0 1 1 0 5 3 2
asistentky

20-24 25-29 30-34 35-39 40- 44 45 -49 50-54 55-59 60 - 64 65-v

B NsP ztoho ™ -Lekdri WL -Sestry M -PoOrodné asistentky
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Z vyssie uvedenej vekovej Struktury vyplyva, Ze podiel zamestnancov 50 rokov a viac z celkového poctu

evvs

lekar 34,69 %. Najvyssi podiel 76,92 % dosahujeme v povolani pérodna asistentka.

Potreba a dopyt po zdravotnej starostlivosti neustdle rastie a populdcia starne. Starnud nielen nasi pacienti,

ale ako vyplyva z predchadzajucich Udajov, starnU aj zamestnanci NsP. Priemerny vek zamestnancov

v nemocnici je 48,88 rokov.

Vyvoj priemerného eviden¢ného poctu zamestnancov v rokoch 2012-2017

Ukazovatel ROK 2012 ROK 2013 ROK 2014 ROK 2015 ROK 2016 ROK 2017
PEPPP 340,870 344,580 331,737 333,587 336,779 320,199
345,000 -
340,000 -
335,000 -
330,000 -
325,000 -
m PEPPP
320,000 -
315,000 -
310,000 -
305,000 T T T T T T
ROK ROK ROK ROK ROK ROK
2012 2013 2014 2015 2016 2017
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Ako vidno z tabulky a grafu priemerny evidencny pocet pracovnikov v roku 2017 klesol oproti roku 2012
0 20,67 pracovnika, ¢o je 6,06 %.

Situdcia zdravotnickych zamestnancov, ale v sucasnej dobe uZ aj prevadzkovych, je pomerne komplikovana.
Kazdorocny pokles zamestnancov, mimo plavanych racionalizaénych opatreni, spésobuje problémy pri
zabezpecovani prevadzky nemocnice.

OBLAST VZDELAVANIA

Zdravotnicky systém vychadza z predpokladu, Ze na zabezpelenie poZadovanej Urovne poskytovanej
zdravotnej starostlivosti je nevyhnutné, aby zdravotnicki pracovnici boli odborne pripraveni v silade s
najnovsimi poznatkami vedy, vyskumu a praxe. CeloZivotné vzdeldvanie zdravotnickych pracovnikov je
povinné.

Zdravotnicki pracovnici sa po ziskani vzdelania na strednych zdravotnickych Skoldch alebo v niektorom
zo stupriov vzdelania na vysokych Skoldch mézu este dalej zamerat na vykon niektorych $pecializovanych
pracovnych cinnosti v dalSom vzdelavani, v tzv. Specializacnom Studiu, certifikaénej priprave a v sustavhom

vzdelavani.
Vzdelanostna struktiara zdravotnickych zamestnancov v NsP
Sov usv usv usv VoV BcV VS vS
Vzdelanie| SOV usv v VOV . Bcv . S . +$pec.
+kurz +Spec. | +cert. | +kurz +Spec. +Spec. +Spec.
+cert.
Pocet 14 3 54 63 2 2 4 5 10 3 20 40 5

Pocet zdravotnickych zamestnancov

VS +3pec. +cert.
2% SOV +kurz
| 1%

BcV +3pec.
1%

Bcv

5%

VOV +3pec.

2% vov

2%

UsV +kurz

1% USV +cert.
1%
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V roku 2014 sme sa prihlasili do Rezidentského programu vzdeldvania pre vsSeobecnych
lekarov a pediatrov. Jedna lekarka ukoncila rezidentsky program v Specializatnom odbore
pediatria.

Druha lekarka, ktora bola zaradena do rezidentského programu v Specializachom odbore vieobecné
lekarstvo, tak ako aj dalsi dvaja lekdri zaradeni do programu od 1.10.2017, ukoncili u nds pracovny pomer
a odisli pracovat do fakultnych nemocnic.

V roku 2016 sme poziadali SZU o akreditdciu vyucbového zariadenia pre potreby Studijnych programov
,Vseobecné lekdrstvo” a,Pediatra“ vrdmci postgradualneho vzdeldvania. Akreditaciu uvedenych
Specializa¢nych studijnych programov sme obdrzali 15. augusta 2016.

Nemocnica sa aktivne zapdja aj do praktickej pripravy Studentov strednych a vysokych Skél.
Zmluvu o vykonavani odbornej praxe na dobu neurciti mame uzatvorenu s:

» Lekarskou fakultou Univerzity Komenského v Bratislave

» Jeseniovou lekarskou fakultou v Martine

» Lekarskou fakultou Masarykovej univerzity v Brne

> Vysokou skolou zdravotnictva a socialnej prace sv. Alzbety v Bratislave.

Zmluvu na dobu uréitd v roku 2017 sme mali uzatvorenu s:

A\

Univerzitou Cyrila a Metoda v Trnave — odbor radiologicka technika, fyzioterapia
Farmaceutickou fakultou Univerzity Komenského v Bratislave

Lekdarskou fakultou Univerzity Pavla Jozefa Saférika v Koiciach

1. Lekarskou Fakultou Univerzity Karlovej v Praha 2

2. Lekarskou Fakultou Univerzity Karlovej v Praha 5

I. Veterinarnou a farmaceutickou Univerzitou v Brne

VV VYV VYV

Strednou odbornou Skolou v Starej Turej.

Vroku 2017 nemocnica mala zaradenych v Specializacnej priprave 14 lekdrov, z ktorych 4 ukoncili
Specializa¢nu pripravu, z toho dvaja z odboru radioldgia, jedna lekarka z odboru chirurgia, jedna z odboru
geriatria.

Dve sestry ziskali titul PhDr., jedna Bc., Specializacnu pripravu koncili 3 sestry, jedna porodna

asistentka, dve zdravotné laborantky, jedna radiologickd technicka.
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MzDOVA OBLAST

Priemerna mesacna mzda vratane prace nadcas a pohotovostnych sluzieb
podl’a jednotlivych povolani pracovnikov

/udaje su v €/

Povolanie//ROK 2015 2016 2017 ZMEN® | Index 3/2
X 1 2 3 4 5
Lekar 2018,50 2201,53 2400,58 199,05 1,0904
Farmaceut 1971,04 2637,09 3205,72 568,63 1,2156
Sestra 756,09 867,93 913,61 45,68 1,0526
Porodna asistentka 795,32 937,56 936,77 -0,79 0,9992
Fyzioterapeut 551,86 731,94 710,85 -21,09 0,9712
Verejny zdravotnik 0,00 0,00 0,00 0,00 HHEHHH
Zdravotnicky laborant 700,55 1033,49 1068,74 35,25 1,0341
Asistent vyzivy 644,41 825,58 836,83 11,25 1,0136
Radiologicky technik 810,90 1086,30 1064,59 -21,71 0,9800
Zdravotnicky zachranar 0,00 0,00 0,00 0,00 HHEHHH
Farmaceuticky laborant 631,85 922,72 803,04 -119,68 0,8703
Masér 380,58 639,25 611,17 -28,08 0,9561
Zdravotnicky asistent 440,24 722,95 762,81 39,86 1,0551
Sanitar 484,98 583,19 611,31 28,12 1,0482
Iny zdrav. pracovnik 1296,59 1940,44 1944,57 4,13 1,0021
Iné.... 0,00 0,00 0,00 0,00 #HE#H#H
THP 687,75 780,51 898,49 117,98 1,1512
Robotnici 407,04 492,06 518,67 26,61 1,0541
Zdravotnicki pracovnici 986,24 1166,20 1219,03 52,83 1,0453
Nezdravotnicki pracovnici 455,59 545,29 585,17 39,88 1,0731
Zamestnanci spolu 826,30 978,42 1026,46 48,04 1,0491
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Priemerna mzda v roku 2017 sa oproti priemernej mzde roku 2016 zvysila 0 4,91 %, v absolutnej Ciastke

0 48,04 €, z toho v povolaniach zdravotnickych zamestnancov o0 52,83 € a u nezdravotnickych zamestnancov

039,88 €.

Narast priemernej mzdy bol sposobeny platovou Upravou, ktord vychadzala z minimalnej vysky zakladnej

zlozky mzdy zdravotnickych pracovnikov ustanovenou zdkonom ¢. 578/2004 Z. z.

o poskytovateloch

zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizaciach v zdravotnictve a o zmene

a doplneni niektorych zakonov a ndrastom minimalnej mzdy v zmysle Zakonnika prace.

Vyvoj vybranych ukazovatel'ov v rokoch 2012-2017

ROK ROK ROK ROK ROK ROK
Ukazovatel 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Osobné naklady 4413,56| 4709,00| 4439,68, 459849 | 5486,55 5 486,21
Mzdové naklady 3260,29| 3448,30| 3249,02| 3386,00| 4 024,37 4 036,93
Priemerny EP prepocitany 340,87 344,58 331,737 333,587 336,779 320,199
Priemernd mzda v € 772,316 809,141 801,072 829,711 978,418 1 026,46

6 000,00

5000,00

4 000,00 -

3 000,00 -

2 000,00 -

1 000,00 -

0,00 -

ROK 2012 ROK 2013 ROK 2014 ROK 2015 ROK 2016 ROK 2017

B Osobné naklady

B mzdové naklady

 Priemerny EP prepocitany

M Priemerna mzdav €
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Ako dokumentuje vysSie uvedend tabulka a graf neustdle legislativne zmeny (novela Zakonnika prace,
odvody z dohdd o pracovnej ¢innosti, vykonani prace..., zvySenie maximalnych vymeriavacich zakladov pre
odvody do fondov ..., realizacia mzdovych Uprav v sulade so zakonnymi normami..) maju vyrazny vplyv na
stale rasticu osobnych nakladov.

Pokles osobnych ndkladov medzi rokom 2014 a 2013 ovplyvnili racionalizacné opatrenia, ktoré nemocnica
vykonala od 1.2.2014 tym, Ze v odmenovani zamestnancov presla na Zakonnik prace. Zrusil sa priplatok za
pracu v sobotu a nedelu, zniZili sa dalSie priplatky, ako napr. za prdcu vo sviatok, v noci atd.

Na znizenie medziro€ného narastu osobnych nakladov medzi rokom 2016 a 2017 mal vyrazny vplyv pokles
priemerného evidenéného poctu pracovnikov o 16,58 pracovnika.

Investicie

Nakup pristrojov zo zdrojov TSK v roku 2017

obstardvacia

Druh pristroja cenav €

Servoventilator 47 400,00
digitalny RTG pristroj 242 400,00
digitdlny mamograficky pristroj 99 586,80
Vysokofrekvenéna ventilacia 61 805,00
Systém nepriamej digitalizacie 46 860,00
Spolu 498 051,80

Rekonstrukcia a modernizacia zo zdrojov TSK v roku 2017

obstaravacia
RekoStrukcia a modernizacia cenav€
Rekonsturkcia a stavebné Upravy priestrov oddelenia RTG 128 725,52
rekonstrukcia komunikacnej infrastruktury 50 000,00
Spolu 178 725,52

Celkove NsP zaobstarala kapitalové vydavky z rozpoctu TSK v sume 676 777,32 €
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Okrem toho TSK zabezpecil nakup nemocni¢ného informacného systému/NIS/. Zmluva o nakupe
nemocni¢ného informacného systému bola podpisand az v septembri 2017 a na zaklade toho
NsP Myjava realizovala len &ast rekonstrukcie nemocniénej siete/komunikaénej infrastruktudry.
Rekonstrukcia komunikacnej infrastruktiry bude dokoncena v roku 2018. S implemtnaciou NIS-u
sme zacali v roku 2017 a bude dokoncena v roku 2018. NsP Myjava mala zastaraly vySe 20 roCny
NIS a novy nemocni¢ny informacny systém umozni spractvat evidenciu i v rdmci nového systému
hodnotenia zdravotnej starostlivosti - DRG.

Prinosom z nakupu pristrojov RDG sme sa uz venovali vyssie. Servoventilatorom sme s
nahradili zastaraly pristroj a v spolu s novou technoldgiou vysokofrekvencnej ventilacie
skvalitiuje poskytovanie zdravotnej starostlivosti na oddeleni OAIM.

Moralne i fyzicky zastaralu virivku na dolné koncatiny sme nahradili modernou virivkou.
Tympanometer na ORL ambulancii v Starej Turej nielenze umozni zvysit vykonnost
ambulancie ale sliZi obyvatelom tohto mesta, ktori uz nemusia cestovat na vysetrenia
na Myjavu alebo do Nového mesta nad Vahom.

Nakup pristrojov z darov

Pristroj Obstaravacia cena
Virivka 4 378,80
Tympanometer 4 994,00

Mimorozpoctové zdroje:

NsP obdrzala v roku 2017 nasledovné mimorozpoctové zdroje:

Celkom 63 703,10 €
Z toho:

Projekt vzdelavanie 28 838,79 €
Mesto Myjava 30 000,00 €
Nadacie TA3 9 500,00 €

Tieto zdroje boli pouzité na nakup kapitalovych vydavkov i beznych
vydavkov.
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Predpokladany vyvoj nemocnice v roku 2018

Zakladnym cielom NsP poskytovanie kvalitnej zdravotnej starostlivosti pacientom v spadovej oblasti.
Od tohto ciela sa potom odvijaju vSetky ostatné ciele zdravotnickeho zariadenia

V poslednych rokoch sme rozsirovali ambulantnd zdravotnd starostlivost zriadili sme novu
gastroenterologicki ambulanciu, obnovili ¢innost kardiologickej ambulancie, zriadili sme cievnhu aa
endokrinologicki ambulanciu. Otvorenie tychto ambulancii vSak bolo mozné len tym, Ze sme vychovali
vlastnych lekdrov resp. sme ziskali vysokokvalifikovanych odbornikov.

V roku 2018 nasim zamerom je prihlasit sa do vyberového konania na vydanie povolenia na prevadzkovanie
ambulancie pevnej ambulantnej pohotovostnej sluzby pre dospelych a pre deti a dorast.

V budicnosti nasou ambiciou je zriadit geriatrické oddelenie, obnovit ¢innost ambulancie neurologicke;j,
traumatologickej, klinickej onkoldgie, nefrologicke;j.

Na naplnenie tychto zdmerov a ambicii je d6lezité prijat a dovzdeldvat zdravotnickych zamestnancov. Z tohto
doévodu sa ako nemocnica budeme i nadalej zapajat do vzdeldvacich projektov, ktoré si zamerané na
zvySovanie a obnovu kvalifikacii zdravotnickych pracovnikov, s cieflom zabezpedit kvalitu poskytovanych
zdravotnych sluzieb.

Projekty na podporu dalSieho vzdeldvania pracovnikov v zdravotnictve by bolo vhodné rozsirit o dalsie
Specializacie lekarov, napr. neuroldgia, onkoldgia, traumatoldgia, pripadne dovzdeldvanie inych povolani
zdravotnickych pracovnikov.

Zaroven je treba prehodnotit formu podpory poskytovanej Ministerstvom zdravotnictva SR: ,, Zdravotnickych
zamestnancov finan¢ne motivovat Uhradou poplatkov za vzdelavanie”.

V pripade, Zze budd mat nemocnice refundovani mzdu lekéra, tak ako je to tohto Casu v rezidentskom
programe hrozi riziko, Ze fakultné nemocnice zamestnaju lekarov zapojenych do jednotlivych projektov a do
malych nemocnic nebude mat zaujem nastupit Ziadny lekar. Takto to skoncilo v nasej nemocnici.
K 1.10.2017 sme mali prijatych do rezidentského programu Styroch lekdrov a odo dna zacatia ,uUhrady
mzdy“ rezidentského programu vsetci odisli pracovat do fakultnych nemocnic.

Scielom skvalitnit poskytovanie zdravotnej starostlivosti velki pozornost venujeme zabezpecleniu
potrebnych diagnostickych pristrojov a lieCebnych pristrojov v ambulanciach, v spoloénych vySetrovacich
a liecebnych zlozkach a Ustavnej zdravotnej starostlivosti . V roku 2018 v rdmci rozpocCtu zabezpecime nakup
digitdlneho c-ramena, fetdlnych monitorov, videogastroskopu, anesteziolickych pristrojov, biochemického
analyzatora, operacného laparoskopu, monitorovacej techniky, EKG, defibrilatora.

Velku pozornost venujeme aj obsluznej infrastruktare. V roku 2018 komplexne dokonéime dobudovanie
komunikacnej infrastruktury/pocitacovej siete vratane zaloznych systémov/ zavedieme novy nemocnicny
informacny systém, a pripravime projektovi dokumentdciu na komplexnu rekonstrukciu stravovacej
prevadzky, kuchyne pracovne vratane strechy.

Celkova predpokladana hodnota kapitalovych vydavkov roku 2018 je viac 800 tis. €. zo zdrojov TSK.

Zakladnym ciefom v ekonomickej oblasti je zabezpecenie maximalnych zdrojov pre poskytovanie kvalitnej
a pritom efektivnej zdravotnej starostlivosti. Nevyhnutne je splnit zakladni podmienku pre zabezpeéenie
tohto ciela a to vyrovnané hospodarenie a likvidacia dlhov z minulych obdobi vo vyske 8 mil €. V pripade,
Ze by sme rocne dosiahli zisk 800 000 €, dlh by sme splacali 10 rokov. Vzhladom na to, Ze tieto dlhy vznikli
najma zdovodu zvysovania miezd vzmysle platnych zakonov aich narast zdravotné poistovne
nedofinancovali, jedinym moZnym riedenim je zapoijit sa do procesu oddizenia, ktoré pripravilo ministerstvo
zdravotnictva. Prva a druhd etapa oddiZenia by mala byt realizovana v roku 2018 a oddizenie by sa malo
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ukonéit v roku 2019. V pripade hladkého priebehu oddizenia je redlne, 7e NsP bude v nasledovnych rokoch
vyrovnany hospodarsky vysledok bez akychkolvek dlhov.

V podnikatelskej ¢innosti chceme vyuzit materidlne a technické moznosti zdravotnickeho zariadenia na
dosiahnutie dodatoc¢nych zdrojov na zabezpecenie zdravotnej starostlivosti.

Zaver

Zakladny ciel - poskytovanie kvalitnej zdravotnej starostlivosti nie je mozné — bez dostatku zdrojov
a v dlhodobom meradle bez vyrovnaného hospodarenia. UZ v roku 2016 sa nam podarilo navysit objem
vykonov o viac ako jeden milién EUR. Napriek tomu, Ze sme v zmysle zakonnych opatreni museli 888 tis. EUR
pouzit na osobné naklady, zniZili sme stratu o 30 percent. Rok 2017 nebol v tomto smere taky Uspesny.
Vykony zvysili iba 0 244 tis. € a zvySili sme stratu o 100 tis. €. ZvySenie straty bolo sp6sobené zniZzenim cien
za niektoré druhy zdravotnej starostlivosti, ktoré VSZP realizovala v ramci ozdravného planu na znizenie
svojej straty.  V roku 2018 je redlne Ze prijmy za rok zo zdravotnych poistovni stiipnu o 500 tis € a pri
uspornej nakladovej politike sa chceme maximélne priblizit k vyrovnanému hospodareniu. Vyvoj
hospodarskeho vysledku nevieme dobre odhadnut, lebo uz do maja sa mzdy zvysia v désledku zmien vysky
priplatkov v zdkonniku prace a politici hovoria o zvySeni miezd zdravotnickych pracovnikov o 10 % koncom
leta. Aj spravanie zdravotnych poistovni je nevypocitatelné a aj pripadné vyrovnané hospodarenie v tomto
roku automaticky nezabezpeci vyrovnané hospodarenie v dalSich rokoch. Sme v obdobi, ked' sa v Ustavnej
zdravotnej starostlivosti/UZS/ zrusili Uhrady za ukon&ent hospitalizaciu. Veobecna zdravotna poistovfia ndm
zazmluvnila pre rok 2018 tzv. prospektivny rozpocet ustavnych zdravotnickych zariadeni. Mesacne
dostaneme na UZS 258 tis. € na SVLZ cca 90 tis. €, na ambulantnu zdravotnu starostlivost a JZS 89 tis. €.
Uhrada tychto sim je podmienend plnenim resp. neplnenim nejasnych ukazovatelov v rozsahu 20-30
percent. Takyto systém umozZnuje dosahovat Uspory v sucéasnosti, ale nevytvara dobré podmienky do
buducnosti. Pravdepodobne v roku 2019 bude tiez prospektivny rozpocet, ale nie je stanovené na zaklade
akych kritérii sa bude zvysovat. Skér az v roku 2020 pocitame so zavedenim DRG systému odmenovania v
UZS. Od ZP Dévera a UNION neméme sice prospektivny rozpoéet ale zmluvné podmienky st velmi podobné.
Zabezpecuju minimalne percento narastu vykonov oproti predchadzajucemu roku. VysSie uvedené len
poukazuje na ako zlozZité je zabezpecenie vyrovnaného hospodarenia.

V nasledujicom obdobi nas ¢aka este dalSia vyzva ato zabezpecit chod nemocnice dostatoénym poctom
persondlu. Nedostatok lekdrov a zdravotnych sestier si vyZiada jednak zvySenu potrebu financnych zdrojov na
mzdy a sucasne je nevyhnutné vytvorit kvalitné podmienky pre vykonavanie préce.

Vysledkom vietkych tychto snaZzeni musi byt v prvom rade kvalitné poskytovanie zdravotnej starostlivosti
a maximalna spokojnost pacienta. Bez vyrovnaného hospodarenia sa tento ciel nedé dosiahnut.

Prilohy
Vykaz ziskov a strat k 31.12.2017

Suvaha k 31.12.2017
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Priloha &. 2 k opatreniu &. MF/25755/2007-31

Vykaz ziskov a strat U ROPO SFOV 2 - 01

VYKAZ ZISKOV A STRAT
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o "~ Beine uétovné obdobie Bezprostredne
l:clt:u Wakiady Cislo | Podnikatel'ska predch’itdzajuc_e
s:uepi:y riadkd  Hiayna ginnost éinnost’ Spolu Uétovné obdobie
| U=t b c E 2 3 T
50 [Spotrebované nakupy (r.002 az r.005) 001 1532 682,76 903 921,34 2 436 604,10 2 357 791,29
501 [Spotreba materialu 002 1339 520,03 4 581,04 1 344 101,07 1373 651,46
502 [Spotreba energie 003 193 162,73 3231,85 196 394,58 202 517,94
503 [Spotreba ostatnych neskladovatelnych 004 0,00 0,00 0,00 0,00
dodavok
504 ,507Predany tovar, Predana nehnutelnost 005 0,00 896 108,45 896 108,45 781 621,89
51 [Sluzby (r.007 az r.010) 006 345 396,29 3011,45 348 407,74 301 620,50
511 |Opravy a udrziavanie 007 127 042,35 770,34 127 812,69 110 982,20
512 [Cestovné 008 3 606,75 31,40 3 638,15 4 324,59
513 |Naklady na reprezentaciu 009 973,04 0,00 973,04 836,53
518 [Ostatné sluzby 010 213 774,15 2209,71 215 983,86 185 477,18
52 |Osobné naklady (r.012 az r.016) 011 5370 227,42 115 986,33 5486 213,75 5486 553,28
521 |Mzdové naklady 012 3951 151,36 85 776,36 4036 927,72 4024 373,10
524 |Zakonné socialne poistenie 013 1322 405,24 29 298,92 1351 704,16 1 355 135,39
525 Ostatné socialne poistenie 014 1 630,01 0,00 1 630,01 1159,25
527 Zakonné socialne naklady 015 95 040,81 911,05 95 951,86 105 885,54
528 |Ostatné socialne naklady 016 0,00 0,00 0,00 0,00
53 |Dane a poplatky (r.018 az r.020) 017 25 160,56 269,43 25 429,99 24 997,33
531 |Dan z motorovych vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00
532 |Dan z nehnutelnosti 019 22 637,98 0,00 22 637,98 22 637,97
538 |Ostatné dane a poplatky 020 2522,58 269,43 2792,01 2 359,36
54 |Ostatné naklady na prevadzkovi éinnost| 021 286 446,51 336,43 286 782,94 138 431,29
(r.022 az r.028)
541 |Zostatkova cena predaného dlhodobého 022 0,00 0,00 0,00 0,00
nehmotného majetku a dlhodobého
hmotného majetku
542 [Predany material 023 61 000,85 0,00 61 000,85 56 219,11
544 Zmluvné pokuty, penale a troky z 024 0,00 0,00 0,00 0,00
omeskania
545 |Ostatné pokuty, penéle a Groky z 025 40,76 0,00 40,76 10 039,84
omeskania
546 |Odpis pohladavky 026 0,00 0,00 0,00 0,00
548 |Ostatné naklady na prevadzkovd ginnost | 027 225 404,90 336,43 225 741,33 72 172,34
549 [Manka a Skody 028 0,00 0,00 0,00 0,00
55 (Odpisy,rezervy a opravné polozky z 029 257 488,80 12 353,85 269 842,65 223 679,09
prevadzkovej ¢innosti a finanénej
cinnosti a zu¢tovanie ¢asového
rozliSenia (r.030+r.031+r.036+r.039)
551 [Odpisy dihodobého nehmotného a 030 250 146,12 0,00 250 146,12 219 712,62
hmotného majetku
Rezervy a opravné polozky z 031 7 342,68 12 353,85 19 696,53 3 966,47
prevadzkovej ¢innosti (r.032 az r.035)
552 [Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej 032 0,00 0,00 0,00 0,00
Cinnosti
553 [Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej 033 0,00 12 353,85 12 353,85 0,00
Cinnosti
557 [Tvorba zakonnych opravnych poloZiek z 034 0,00 0,00 0,00 0,00
prevadzkovej ¢innosti
558 [Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z 035 7 342,68 0,00 7 342,68 3 966,47
prevadzkovej ¢innosti
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Cislo * Beiné Uétovné obdobie ‘Bezprostredne
uctu Naklady Cislor————"="—"—""1T Podnikatelska | ~ | predchadzajtice
alebo riadkd  Hjavna &i ¢ 2 ¢ Sivaiu uctovné obdobie

skupiny avna ¢innos ¢innos po
iy 1 R b c 1 2 3 4

Rezervy a opravné polozky z finanénej 036 0,00 0,00 0,00 0,00
€innosti (r.037+r.038)
554 ([Tvorba rezerv z finan¢nej ¢innosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00
559 [Tvorba opravnych poloZiek z finanénej 038 0,00 0,00 0,00 0,00
Cinnosti
555 [Zuétovanie komlexnych nakladov buducich | 039 0,00 0,00 0,00 0,00
obdobi [
56 |Finanéné naklady (r.041 aZ r.048) | 040 314,64 1 310,20 1624,84 1276,28
561 |[Predané cenné papiere a podiely 041 0,00 0,00 0,00 0,00
562 [Uroky 042 0,00 0,00 0,00 0,00
563 |Kurzove straty 043 78,19 0,00 78,19 8,09
564 |Naklady na precenenie cennych papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00
566 |Naklady na kratkodoby finanény majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00
567 Naklady na derivatové operacie 046 0,00 0,00 0,00 0,00
568 |(Ostatné finanéné naklady 047 236,45 1310,20 1546,65 1268,19
569 [Manka a skody na finanénom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00
57 Mimoriadne naklady (r.050 az r.053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
572 Skody 050 0,00 0,00 0,00 0,00
574 (Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00
578 |Ostatné mimoriadne naklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00
579 |[Tvorba opravnych poloziek 053 0,00 0,00 0,00 0,00
58 |Naklady na transfery a naklady z odvodu | 054 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov (r.055 az r.063
581 [Naklady na transfery zo $tatneho rozpo¢tu | 055 0,00 0,00 0,00 0,00
do Statnych rozpoétovych organizacii a
prispevkovych organizacii
582 [Naklady na transfery zo $tatneho rozpoétu | ps6 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnym subjektom verejnej spravy
583 |Naklady na transfery zo statneho rozpoétu | 057 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektom mimo verejnej spravy
584 [Naklady na transfery z rozpoétu obce alebo | 058 0,00 0,00 0,00 0,00
Zz rozpoctu vyssieho tuzemného celku do
rozpoctovych organizacii a prispevkovych
lorganizacii zriadenych obcou alebo vyssim
uzemnym celkom
585 [Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo | 059 0,00 0,00 0,00 0,00
vySSieho Uzemného celku ostatnym
subjektom verejnej spravy
586 [Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo | 060 0,00 0,00 0,00 0,00
vyssieho uzemného celku subjektom mimo
verejnej spravy
587 |Naklady na ostatné transfery 061 0,00 0,00 0,00 0,00
588 |Naklady z odvodu prijmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00
589 |Naklady z budiceho odvodu prijmov 063 0,0 0,00 0,00 0,00
Uétové skupiny 50-58 celkom siéet 064 7817 716,9 1037 189,03 8 854 906,01 8 534 349,06
(r.001+r.006+r.011+r.017+r.021+r.029+
r.040 +r.049+r.054)
Kontrolné ¢islo sucet (r.001 az r.064) 994 23 460 493,62 3123 920,94 26 584 414,56 25607 013,65
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 Cislo Bezné G&tovné obdobie Bﬁiﬁm’stl’ef’ﬂe
uctu Vynosy, dan z prijmov Cislo Podnikatefska | ?redch‘adza]uc.e
si:‘epbi:y a vysledok hodpodarenia riadkd  piavna Einnost it Spolu Gétovné obdobie
B S H c 1. 2 T R
60 ([Trzby za viastné vykony a tovar (r.066 az | 065 6 584 559,21 1112 631,50 7 697 190,71 7 558 591,87
r.068)
601 [Trzby za viastné vyrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00
602 |[Trzby z predaja sluzieb 067 6 584 559,21 18 123,04 6 602 682,25 6 639 128,38
604,607[Trzby za predany tovar, Vynosy z 068 0,00 1 094 508,46 1 094 508,46 919 463,49
nehnutelnosti na predaj
61 Zmena stavu vnutroorganizaénych zasob| 069 0,00 0,00 0,00 0,00
(r.070 az r.073)
611 |[Zmena stavu nedokoncéenej vyroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00
612 |Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 [Zmena stavu vyrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00
614 [Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00
62 |Aktivacia (r.075 az r.078) 074 61 425,50 0,00 61 425,50 60 904,60
621 |Aktivacia materialu a tovaru 075 34 494,80 0,00 34 494,80 34 013,40
622 [(Aktivacia vnutroorganizaénych sluZieb 076 26 930,70 0,00 26 930,70 26 891,20
623 |Aktivacia dihodobého nehmotného majetku | 077 0,00 0,00 0,00 0,00
624 |Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00
63 |Darové a colné vynosy a vynosy z 079 0,00 0,00 0,00 0,00
poplatkov (r.080 az r.082)
631 |Danové a colné vynosy &tatu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
632 |Dafové vynosy samospravy 081 0,00 0,00 0,00 0,00
633 [Vynosy z poplatkov 082 0,00 0,00 0,00 0,00
64 |Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti | 083 276 401,15 325,00 276 726,15 207 276,66
(r.084 az r.089)
641 [TrZby z predaja DNM a DHM 084 0,00 0,00 0,00 0,00
642 [Trzby z predaja materialu 085 60 690,95 0,00 60 690,95 54 940,19
644 |Zmluvné pokuty, penale a troky z 086 0,00 0,00 0,00 0,00
omeskania
645 (Ostatné pokuty, penale a Uroky z 087 4 621,00 0,00 4621,00 3 573,00
omeskania
646 Vynosy z odpisanych pohladavok 088 0,00 0,00 0,00 0,00
648 (Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 089 211 089,20 325,00 211 414,20 148 763,47
65 Zuctov.rezerv aopr.pol.zPC aFC 090 1220,22 0,00 1220,22 296,01
(r.091+r.096+r.099)
Zuctov.rezerv a opr.pol. z prev.¢innosti | 091 1220,22 0,00 1220,22 296,01
(r.092 az r.095)
652 |Zuctovanie zakonnych rezerv z 092 0,00 0,00 0,00 0,00
prevadzkovej ¢innosti
653 |Zuctovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej| 093 0,00 0,00 0,00 0,00
Cinnosti
657 [Zuctovanie zakonnych OP z prevadzkove] | 094 0,00 0,00 0,00 0,00
Cinnosti
658 [Zuctovanie ostatnych OP z prevadzkovej 095 1 220,22 0,00 1 220,22 296,01
Cinnosti
Zictov.rezerv a opr.pol. z finan.éinnosti | 096 0,00 0,00

(r.097 az r.098)

0,00‘

ol
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Cislo | " Be2né uétovné obdobie Bezprostredne
oo Vynosy, daii z prijmov Cislo Podnikatelska | |predchadzajice
skupiny a vysledok hodpodarenia riadku  Hiavna innost’ Einnost Spolu uétovné obdobie
a | b , e JERE- - FReA ) T 8 O
654 |[Zuctovanie rezerv z finanénej ¢innosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00
659 Zuétovanie OP z finanénej éinnosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 Zuctovanie komplex.nakladov buducich 099 0,00 0,00 0,00 0,00
obdobi
66 |[Finanéné vynosy (r.101 aZ r.108) 100 0,00 0,00 0,00 0,00
661 [Trzby z predaja CP a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 |Uroky 102 0,00 0,00 0,00 0,00
663 [Kurzove zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00
664 [Vynosy z precenenia CP 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 [Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 105 0,00 0,00 0,00 0,00
666 [Vynosy z kratkodobého finanéného majetku| 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 [Vynosy z derivatovych operacii 107 0,00 0,00 0,00 0,00
668 |Ostatné finan¢neé vynosy 108 0,00 0,00 0,00 0,00
67 |Mimoriadne vynosy (r.110 az r.113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00
672 [Nahrady 5kod 110 0,00 0,00 0,00 0,00
674 |ZucCtovanie rezerv 111 0,00 0,00 0,00 0,00
678 |Ostatné mimoriadne vynosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00
679 |Zuctovanie opravnych poloziek 113 0,00 0,00 0,00 0,00
68 [Vynosy z transferov a rozpoétovych 114 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov v $tatnych rozpoétovych
lorganizaciach a prispevkovych
organizaciach ( r.115 az r.123)
681 [Vynosy z beZnych transferov zo $tatneho 115 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpoctu
682 [Vynosy z kapitalovych transferov zo 116 0,00 0,00 0,00 0,00
Statneho rozpoctu
683 [Vynosy z beznych transferov od ostatnych | 117 0,0q 0,00 0,00 0,00
subjektov verejnej spravy |
684 [Vynosy z kapitalovych transferov od 118 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnych subjektov verejnej spravy
685 [Vynosy z beznych transferov od Europskej | 119 0,00 0,00 0,00 0,00
unie
686 [Vynosy z kapitalovych transferov od 120 0,00 0,00 0,00 0,00
Eurépskej unie
687 [Vynosy z beZznych transferov od ostatnych | 121 0,00 0,00 0,00 0,00
isubjektov mimo verejnej spravy
688 [Vynosy z kapitalovych transferov od 122 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy
689 [Vynosy z odvodu rozpoctovych prijmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00
69 [Vynosy z transferov a rozpoétovych 124 306 756,94 0,00 306 756,94 272 669,38
prijmov v obciach, vy$Sich Gzemnych
celkoch a rozpoctovych org. a
prispevkovych org. zriadenych obcou
falebo vys$sim uzemnym celkom (r.125 az
r.133)
691 [Vynosy z beZnych transferov z rozpoctu 125 0,00 0,00 0,00 0,00
obce alebo z rozpoétu vy§ieho uzemného
celku v rozpoétovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych
lobcou alebo vy$§im uzemnym celkom




Cislo Bezné G&tovné obdobie Bezprostredne
at::;‘; Vynosy, dafi z prijmov Cislo Podnikatelska Pé:dCh,éd;?jjU:_e
skupiny a vysiedok hedpodarenia riadku  yiayns ginnost éinnost’ Spolu uctovne obdobie
EAC A b c 1 2 3 g
692 Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoc€tu| 126 230 560,31 0,00 230 560,31 202 465,74
obce alebo z rozpo&tu vy$sieho izemného
celku v rozpoétovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach zriadenych
obcou alebo vy$§im Gzemnym celkom
693 [Vynosy samospravy z beznych transferov 127 30 300,00 0,00 30 300,00 30 300,00
zo Statneho rozpoctu a od inych subjektov
verejnej spravy
694 |Vynosy samospravy z kapitalovych 128 12 132,00 0,00 12 132,00 12 132,00
transferov zo $tatneho rozpoctu a od inych
subjektov verejnej spravy
695 [Vynosy samospravy z beznych transferov 129 0,00 0,00 0,00 0,00
od Eurdpskej unie
696 [Vynosy samospravy z kapitalovych 130 0,00 0,00 0,00 0,00
transferov od Eurépskej unie
697 [Vynosy samospravy z beznych transferov | 131 26 204,39 0,00 26 204,39 22 763,19
od ostatnych subjektov mimo verejnej
spravy
698 Vynosy samospravy z kapitalovych 132 7 560,24 0,00 7 560,24 5008,45
transferov od ostatnych subjektov mimo
verejnej spravy
699 [Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych| 133 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov
Uétova trieda 6 134 7 230 363,02 1112 956,50 8 343 319,52 8 099 738,52
celkom(065+069+074+079+083+090+100
+109+114+124)
Vysledok hospodarenia pred zdanenim | 135 -587 353,96 75 767,47 -511 586,49 -434 610,54
(r.134 - r.064) (+/-)
591 Splatna dan z prijmov 136 630,29 15 911,17 16 541,46 12 594,30
595 |Dodatoéne platena dan z prijmov 137 0,00 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospod. po zdaneni r.135 - 138 -587 984,25 59 856,30 -528 127,95 -447 204,84
(r.136, r.137) (+/-)
Kontrolné ¢islo sucet ( r.065 azr.138) 995 22 868 277,781 3 490 404,44 26 087 434.68‘ 25193 921,25
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" Bezprostredne

Cislo Bezné Gctovné obdobie predchadzajice

Ozn. STRANA AKTIV riadku| . uctovné obdobie

; Brutto Korekcia Netto ~ Netto

W ., c 4 2 3 5 4 |
SPOLU MAJETOK 001 13 518 090,42 6 457 654,12 7 060 436,30 6 618 881,5
r.002+r.033+r.110+r.114

A. [Neobezny majetok r.003+r.011+024 002 11 551 752,76 6 424 187,71 5127 565,05 4 737 235,55

A.l. Dihodoby nehmotny majetok sucet 003 89 134,85 83 194,85 5 940,00 5 940,00
(r.004 az 010)

A.l.1. Aktivované naklady na vyvoj (012) - 004 0,00 0,00 0,00 0,00

072+091 AU)

2. Softwer (013) - (073+091 AU) 005 79 438,65 79 438,65 0,00 0,00
Ocenitelné prava (014) - (074 + 091 AU) 006 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Probny dihodoby nehmotny majetok 007 3 756,20 3756,20 0,00 0,00
(018)-(078+091 AU)

5. (Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 008 0,00 0,00 0,00 0,00

019)-(079+091 AU)

6. [Obstaranie dlhodobého nehmotného 009 5940,00 0,00 5 940,00 5 940,00
majetku (041)-(093)

7. [Poskyt. preddavky na dihodoby nehmotny | 010 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok (051)-(095 AU)

A.ll. DIhodoby hmotny majetok stuéet (r.012 011 11 462 617,91 6 340 992,86 5121 625,05 4 731 295,55
az 023)

A.II.1.Pozemky (031) - (092 AU) 012 342 730,53 0,00 342 730,53 342 730,53
2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092 AU) | 013 0,00 0,00 0,00 0,00
3. |Predmety z drahych kovov (033) - (092 014 0,00 0,00 0,00 0,00

AU)

4. Stavby (021) - (081 + 092 AU) 015 6 450 798,38 2510 864,11 3939 934,27 3921087,27
Samostatné hnutelné veci a sibory 016 4 073 275,98 3 357 597,43 715 678,55 401 419,97
hnutelnych veci (022) - (082 + 092 AU)

6. [Dopravné prostriedky (023) - (083+092 | 017 366 058,24 366 058,24 0,00 0,00
AU)

7. [Pestovatelske celky trvalych porastov 018 0,00 0,00 0,00 0,00

025) - (085 + 092 AU)
8. Zakladné stado a tazné zvierata (026) - 019 0,00 0,00 0,00 0,00
086 + 092 AU)

9. [Drobny dlhodoby hmotny majetok 020 118 307,73 106 473,08 11 834,65 14 610,73
(028)-(088+092AU)

10. (Ostatny dlhodoby hmotny majetok 021 0,00 0,00 0,00 0,00
(029)-(089+092 AU)

11. Obstaranie dlhodobeho hmotneho majetku| (22 111 447,05 0,00 111 447,05 51 447,05

042)-(094)

12. Poskytnuteé preddavky na dlhodoby hmotny| 023 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok (052)-(095 AU)

A.lll. DIhodoby finanény majetok stcet (r.025 | g24 0,00 0,00 0,00 0,00

az 032)

A.111.1 Podielové cenné papiere a podiely v 025 0,00 0,00 0,00 0,00
dcerskej Uctovnej jednotke (061) - (096
AU)

2. Podielové cenné papiere a podiely v 026 0,00 0,00 0,00 0,00
spolocnosti s podstatnym vplyvom (062) -
(096 AU)

3. Realizovatelne cenné papiere a podiely 027 0,00 0,00 0,00 0,00
(063)-(096 AU)

4. Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti| (28 0,00 0,00 0,00 0,00
(065)-(096 AU)

5. |Pozicky Gcétovnej jednotke v . 029 0,00 0,00 0,00 0,00
konsolidovanom celku (066)-(096 AU)
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e e S e i |

| Cislo

‘Bezprostredne

Bezné ucétovné obdobie | predchadzajlce
 Ozn. STRANA AKTIV riadku uétovné obdobie
i - Brutto Korekcia | Netto ‘Netto
R R T R T i 3 4
6. [Ostatné pdzicky (067)-(096 AU) 030 0,00 0,00 0,00 0,00
7. [Ostatny dihodoby finanény majetok (069) - | 031 0,00 0,00 0,00 0,00
096 AU)

8. (Obstaranie dlhodobého financneého 032 0,00 0,00 0,00 0,00
majetku (043)-(096 AU)

B. [Obezny majetok 034+040+048 033 1 966 337,66 33 466,41 1932 871,25 1881 646,04
+060+085+098+104

B.l. Zasoby sucet (r.035 az r.039) 034 205 138,09 0,00 205 138,09 205 837,35

B.1.1. Material (112+119)-(191) 035 110 405,43 0,00 110 405,43 105 135,33

2. Nedokonéena vyroba a polotovary 036 0,00 0,00 0,00 0,00
121+122)-(192+193)
3. |Vyrobky (123)-(194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Evieratda (124)-(195) 038 0,00 0,00 0,00 0,00
Tovar (132 +133 +139)-(196) 039 94 732,66 0,00 94 732,66 100 702,02
B.ll. Zuctovanie medzi subjektami verejnej 040 0,00 0,00 0,00 0,00
ispravy sucet (r.041 az 047)
B.Il.1./Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych | 041 0,00 0,00 0,00 0,00
organizacii do rozpoctu zriadovatela (351)
2. Zuctovanie transferov Statneho rozpoctu 042 0,00 0,00 0,00 0,00
353)
3. Zuctovanie transferov rozpoctu obce a 043 0,00 0,00 0,00 0,00
vysSieho Uzemného celku (355)
4. Zuctovanie transferov zo Statneho 044 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpoctu v ramci konsolidovaného
celku(356)
5. |Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a 045 0,00 0,00 0,00 0,00
vysSieho uzemného celku (357)
6. Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoétu 046 0,00 0,00 0,00 0,00
inym subjektom (358)
7. Zuctovanie transferov medzi subjektami 047 0,00 0,00 0,00 0,00
verejnej spravy a iné ztctovania (359)
B.lll. DIhodobé pohladavky saéet (r.049 az 048 0,00 0,00 0,00 0,00
059)
B.lII.1,Odberatelia (311AU)-(391 AU) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 050 0,00 0,00 0,00 0,00
3. [Pohladavky za eskontované cenne papiere, (51 0,00 0,00 0,00 0,00
(313AU) - (391AU)

4. [Ostatné pohladavky (315AU)-(391 AU) 052 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladavky voci zamestnancom 053 0,00 0,00 0,00 0,00
335AU)-(391 AU)

6. [Pohladavky voci zdruZeniu (369AU)-(391 054 0,00 0,00 0,00 0,00
AU)

7. [Pohladavky a zavazky z pevnych ) 055 0,00 0,00 0,00 0,00
terminovanych operacii (373AU)-(391 AU)
Pohladavky z najmu (374AU)-(391 AU) 056 0,00 0.00 0,00 0,00

9. |[Pohladavky z vydanych dihopisov 057 0,00 0,00 0,00 0,00
(375AU)-(391 AU)

10. Nakdpené opcie (376AU)-(391 AU) 058 0,00 0,00 0,00 0,00
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-

" Bezprostredne |

! Gislo | Bezné uétovné obdobie predchadzajiice
Ozn. | STRANA AKTIV iriadku i uctovné obdobie
I '  Brutto " Korekcia | Netto Netto
T b N i SRS 3 | 4
11. [Iné pohladavky (378AU)-(391 AU) 059 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV. Kratkodobé pohladavky sucet (r.061 az | 060 1261 574,13 33 466,41 1228 107,72 1 340 105,64
084)

B.Iv.1 Odberatelia (311AU)-(391 AU) 061 1086 068,14 33 466,41 1052 601,73 1165 301,79
2 [Zmenky na inkaso (312AU)-(391 AU) 062 0,00 0,00 0,00 0,00
3. |Pohladavky za eskontované cenné papiere| 063 0,00 0,00 0,00 0,00

313AU)-(391 AU)
4. [Poskytnute prevadzkove preddavky 064 0,00 0,00 0,00 0,00
314)-(391 AU)
Ostatné pohladavky (315AU)-(391 AU) 065 175 163,91 0,00 175 163,91 174 208,64
Pohladavky z nedariovych rozpoctovych 066 0,00 0,00 0,00 0,00
prijmov (316)-(391 AU)
7. |Pohladavky z danovych a colnych 067 0,00 0,00 0,00 0,00
rozpoGtovych prijmov (317)-(391 AU)
8. [Pohladavky z nedarovych prijmov obci a 068 0,00 0,00 0,00 0,00
vys$Sich uzemnych celkov a rozpoctovych
organizacii zriadenych obcou alebo vyssim
uzemnym celkom (318)-(391 AU)
9. [Pohladavky z dafovych prijmov obci a 069 0,00 0,00 0,00 0,00
vy§sich uzemnych celkov (319)-(391 AU)
10. Pohladavky voci zamestnancom 070 342,08 0,00 342,08 595,21
335AU)-(391 AU)
11. Zudtovanie s organmi socialneho poistenia| 071 0,00 0,00 0,00 0,00
a zdravotného poistenia (336)-(391 AU)
12. Da z prijmov (341)-(391 AU) 072 0,00 0,00 0,00 0,00
13, Ostatné priame dane (342)-(391 AU) 073 0,00 0,00 0,00 0,00
14. |Dan z pridanej hodnoty (343)-(391 AU) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Ostatné dane a poplatky (345)-(391 AU) 075 0,00 0,00 0,00 0,00
16. [Pohladavky voci zdruZeniu (369AU)-(391 076 0,00 0,00 0,00 0,00
AU)
17. Pohladavky a zavézky z pevnych 077 0,00 0,00 0,00 0,00
terminovanych operacii (373AU)-(391 AU)
18. |Pohladavky z najmu (374AU)-(391 AU) 078 0,00 0,00 0,00 0,00
19. Pohladavky z vydanych dlhopisov 079 0,00 0,00 0,00 0,00
375AU)-(391 AU)
20. Nakupené opcie (376AU)-(391 AU) 080 0,00 0,00 0,00 0,00
21. Iné pohladavky (378AU)-(391 AU) 081 0,00 0,00 0,00 0,00
22. Spojovaci Ucet pri zdruzeni (396AU) 082 0,00 0,00 0,00 0,00
23, [Zuctovanie s Eurépskou uniou (371AU) - 083 0,00 0,00 0,00 0,00
391 AU)
24. [Transfery a ostatné zucétovanie so 084 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektami mimo verejnej spravy
372AU)-(391AU)
B.v. Finanéné ucty sucet (r.086 az 097) 085 499 625,44 0,00 499 625,44 335 703,05

B.V.1.Pokladnica (211) 086 4 182,37 0,00 4 182,37 2917,10
2. (Ceniny (213) 087 0,00 0,00 0,00 0,00
3. [Bankové Ucty (221AU +/-261) 088 495 443,07 0,00 495 443,07 332 785,95
i, Uéty v bankach s dobou viazanosti dihSou | 089 0.00 0,00 0,00 0,00

ako jeden rok (221 AU)
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I Y B - Bezprostredne |
Cislo Bezné Uétovné obdobie | predchadzajice
Ozn. STRANA AKTIV riadku | G&tovné obdobie
|  Brutto | Korekcia Netto Netto
5 Vydavkovy rozpoGtovy ucet (222) 090 0,00 0,00 0,00 0,00
6. [Prijmovy rozpoctovy ucet (223) 091 0,00 0,00 0,00 0,00
7. [Majetkové cenne papiere na obchodovanie| (92 0,00 0,00 0,00 0,00
(251) - (291 AU)
8. [lhove cenné papiere na obchodovanie 093 0,00 0,00 0,00 0,00
253)-(291 AU)
9. [Dlhové cenné papiere so splatnostou do 094 0,00 0,00 0,00 0,00
edného roka drZané do splatnosti
256)-(291AU)
10. Ostatné realizovatelné cenne papiere 095 0,00 0,00 0,00 0,00
(257)-(291AU)
11. Obstaranie kratkodobeho financného 096 0,00 0,00 0,00 0,00
majetku (259)-(291 AU)
12. Uty Statnej pokladnice (uctova skupina 097 0,00 0,00 0,00 0,00
28)
B.VI. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci| (098 0,00 0,00 0,00 0,00
dlhodobé sucet (r.099 az 103)
B.VI.1 Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 099 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektom v ramci konsolidovaného
celku(271AU-291AU)
2. Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 100 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnym subjektom verejnej spravy (272
AU)-(291 AU)
3, [Poskytnuté navratné finanéné vypomaoci 101 0,00 0,00 0,00 0,00
podnikatelskym subjektom (274
AU)-(291AU)
4. [Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 102 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnym organizaciam (275 AU)-(291 AU)
5, [Poskytnuté navratné financné vypomoci 103 0,00 0,00 0,00 0,00
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)
B.VIl. [Poskytnuté navratné finanéné vypomoci| 104 0,00 0,00 0,00 0,00
kratkodobé sucet (105 az 109)
8.VI|.1/Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 105 0,00 0,00 0,00 0,00
subjektom v ramci konsolidovaneho
celku(271AU) - (291AU)
2. [Poskytnuté navratné finanéné vypomoci 106 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatnym subjektom verejnej spravy (272
AU)-(291 AU)
3. [Poskytnuté navratné financné vypomoci 107 0,00 0,00 0,00 0,00
podnikatelskym subjektom (274
AU)-(291AU)
4. [Poskytnute navratné financné vypomoci 108 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatatnym organizaciam (275 AU)-(291
AU)
5. [Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci 109 0,00 0,00 0,00 0,00
fyzickym osobam (277 AU)-(291 AU)
c. [Casové rozlisenie (r.111 az r.113) 110 0,00 0,00 0,00 0,0
C.1 INaklady budtcich obdobi (381) 111 0,00 0,00 0,00 0,00
2. [Komplexné naklady buducich obdobi (382)| 112 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Prijmy budicich obdobi (385) 113 0,00 0,00 0,00 0,09
D. [ztahy k uctom klientov Statnej 114 0,00 0,00 0,00 0,00
pokladnice (G¢tova skupina 20)
KONTROLNE CiSLO suget (r.001 az 888 54 072 361,61 25830 616,48 28 241 745,20 26 475 526,3
r.114) EI
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| Cislo Bezné uctovné Bezprostredne
Ozn. STRANA PASIV riadku obdobie predchadzajuce
1 uétovné obdobie
a | o c 5 AR
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 115 7 060 436,30 6 618 881,59
r.116+r.126+r.180+r.183
A. Vlastné imanie r.117 +r.120 + r.123 116 -7 143 685,73 -6 615 557,7
A.l. Ocefnovacie rozdiely sucet (r.118 + r.119) 117 0,00 0,00
A.l.1.Ocerovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov, 118 0,00 0,00
(+/-414)
2. Oceflovacie rozdiely z kapitalovych Gastin (+/- 415) 119 0,00 0,00
A.ll. Fondy sucet (r.121 +r.122) 120 0,00 0,00
A.ll.1 Zakonny rezervny fond (421) 121 0,00 0,00
2. Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00
A.lll. Vysledok hospodarenia (+/-) suéet (r.124 az 125) 123 -7 143 685,73 -6 615 557,78
A.111.1 Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych 124 -6 615 557,78 -6 168 352,94
rokov (+/-428)
2. Mysledok hospodarenia za G¢tovné obdobie (+/-) 125 -528 127,95 -447 204,84
r.001-(r.117+r.120+r,124+r.126+r,180+r.183)
B. Zavéazky sucet r.127+r.132+r.140+r.151+r.173 126 14 099 384,96 13 118 608,50
B.l. Rezervy stcet (r.128 az 131) 127 12 353,85 0,00|
B.l.1. Rezervy zakonné dihodobé (451AU) 128 0,00 0,00
2. |Ostatné rezervy (459AU) 129 0,00 0,00
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU) 130 0,00 0,00
4. (Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 131 12 353,85 0,00
B.ll. Zactovanie medzi subjektami verejnej spravy 132 5023 635,18 4 606 542,67
istucet (r.133 az r.139)
B.11.1.£Zuctovanie odvodov prijmov rozpoctovych organizacii 133 0,00 0,00
do rozpoctu zriadovatela (351)
Zuctovanie transferov $tatneho rozpodtu (353) 134 0,00 0,00
Zuctovanie transferov rozpoctu obce a vy$sieho 135 5018 635,18 4 601 542,67
uzemného celku (355)
4. [uctovanie transferov zo §tatneho rozpoétu v ramci 136 0,00 0,00
konsolidovaného celku(356)
5. Ostatné zuctovanie rozpoétu obce a vySsieho 137 0,00 0,00
uzemného celku (357)
6. Kuctovanie transferov zo §tatneho rozpoétu inym 138 0,00 0,00
ubjektom (358)
7. [Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej 139 5 000,00 5 000,00
spravy a iné zuctovania (359)
B.lIl. Dlhodobé zavazky sacet (r.141 az 150) 140 27 880,68 19 981,17
B.111.1/Ostatné dihodobé zavazky (479AU0) 141 0,00 0,00
2. [Dlhodobé prijaté preddavky (475AU) 142 0,00 0,00
3. [Dlhodobé zmenky na thradu (478AU) 143 0,00 0,00
4. [Zavazky zo socialneho fondu (472) 144 27 880,68 19 981,17
5. [Zavézky z najmu (474AU) 145 0,00 0,00
6. Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU) 146 0,00 0,00
7. [Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych 147 0,00 0,00
operacii (373AU)
8. PPredané opcie (377AU) 148 0,00 0,00
9. [Iné zavazky (379AU) 149 0,00 0,00
10. Mydané dihopisy dinodobé (473AU)-(255A0) 150 0,00 0,00
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Cislo Bezné Gétovné Bezprostredne
Ozn. STRANA PASIV riadku obdobie predchadzajtice
| Gétovné obdobie
i Ly O I UL 1 S IR R oS =l . L LS 2 &
a b c 5 6
B.IV. Kratkodobé zavazky sucet (r.152 az 172) 151 9 035 515,25 8 492 084,66
B.|v.1 Dodavatelia (321) 152 754 972,02 1042 691,03
2. EZmenky na Ghradu (322, 478AU) 153 0,00 0,00
3. Prijaté preddavky (324, 475AU) 154 0,00 28,07
4. [Ostatné zavazky (325, 479AU) 155 43,41 2 481,53
5. Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 156 5 086,58 0,00
6. Zavézky z najmu (474AU) 157 0,00 0,00
7. [Pohladavky a zavazky z pevnych terminovanych 158 0,00 0,00
operacii (373AU)
8. [Predané opcie (377AU) 159 0,00 0,00
9. [Iné zavazky (379AU) 160 911 657,89 911 160,15
10. Zavéazky z upisanych nesplatenych cennych papierov 161 0,00 0,00
a vkladov (367)
11, [Zavazky vodi zdruZeniu (368) 162 0,00 0,00
12. Zamestnanci (331) 163 250 674,67 253 037,42
13. Ostatné zavazky voéi zamestnancom (333) 164 0,00 0,00
14. [Zuétovanie s organmi socialneho poistenia a 165 7 047 304,44 6 203 779,90
zdravotného poistenia (336)
15. DPan z prijmov (341) 166 6 607,11 7 997,54
16. [Ostatné priame dane (342) 167 39 931,35 38 665,15
17. [Dan z pridanej hodnoty (343) 168 12 270,24 23 876,60
18. Ostatné dane a poplatky (345) 169 0,00 0,00
19. Spojovaci et pri zdruzeni (396AU) 170 0,00 0,00
20. Zuétovanie s Eurépskou tniou (371AU) 171 0,00 0,00
21. [Transfery a ostatneé zuctovanie so subjektami mimo 172 6 967,54 8 367,27
verejnej spravy (372AU)
B.V. Bankové uvery a vypomoci sucet (r.174 az 179) 173 0,00 0,00
B.V.1.Bankové Gvery dihodobé (461AU) 174 0,00 0,00
2. Bezné bankoveé tvery (461AU, 221AU, 231,232) 175 0,00 0,00
3. Mydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU) 176 0,00 0,00
4. Ostatné kratkodobé finan¢né vypomoci (249) TIT 0,00 0,00
5. |Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov 178 0,00 0,00
verejnej spravy dihodobé (273 AU)
6. [Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov 179 0.00 0,00
verejnej spravy kratkodobé (273 AU)
& Casové rozlisenie r.181 +r. 182 180 104 737,07 115 830,87
C.1. Mydavky buducich obdobi (383) 181 0,00 0,00
2. |Vynosy budtcich obdobi (384) 182 104 737,07, 115 830,87
D. Mztahy k uétom klientov $tatnej pokladnice 183 0,00 0,00
(Gétova skupina 20)
KONTROLNE CiSLO suget (r.115 az 183) 999 70 999 122,51 66 053 042,17
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